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牛
肉
や
豚
肉

鶏
肉
に
よ
る
腸
管
出

血
性
大
腸
菌(

Ｏオ

157
な
ど)

や

カ
ン
ピ

ロ
バ
ク
タ

に
注
意
し
ま
し

う

食
中
毒
を
防
ぐ
ポ
イ
ン
ト

①
肉
を
生
で
食
べ
な
い
…
食
中
毒
菌
が

つ
い
て
い
る
こ
と
が
あ
り
ま
す

②
肉
料
理
は
十
分
に
加
熱
…
肉
の
中
心

部
を
75
℃
で
１
分
以
上
加
熱

③
抵
抗
力
の
弱
い
子
ど
も
や
高
齢
者
は

特
に
注
意
…
食
中
毒
が
重
症
化
し
や

す
く

後
遺
症
が
残
る
こ
と
も

④
生
肉
に
触
れ
た
箸は

し

と
食
べ
る
箸は

し

は
別

に
す
る

●
問
い
合
わ
せ

衛
生
検
査
課
☎(

８
８
３)

１
１
８
１

耕
作
放
棄
地
の
発
生
や
集
落
機
能
の

低
下
を
防
ぐ
た
め

国
で
は｢

中
山
間

ち

う
さ
ん
か
ん

地
域
等
直
接
支
払
制
度｣

に
よ
り

交

付
金
を
支
給
し
て
い
ま
す

傾
斜
が
あ
る
中
山
間
地
域(

１

以

上)

で
農
用
地

水
路･

農
道
の
維
持
管

理
な
ど
を
共
同
で
５
年
以
上
継
続
し
て

行
う
集
落
が
対
象
で
す

詳
し
く
は

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

●
問
い
合
わ
せ
　
農
業
農
村
振
興
課

☎(

８
６
６)

２
１
１
６

65
歳
以
上
の
か
た
に

平
成
27
年
度

分
の
介
護
保
険
料
納
入
通
知
書(

本
算
定

分)
を
７
月
１
日
(水)
に
お
送
り
し
ま
す

左
表
の
と
お
り

今
回
の
介
護
保
険

料
額(

所
得
段
階)

は

27
年
度
の
市
町

村
民
税
の
課
税
状
況
や
合
計
所
得
金
額

な
ど
を
も
と
に
算
定
し
た
も
の
で
す

●
問
い
合
わ
せ

介
護
保
険
課
☎(

８
６
６)
２
０
６
９

■
４
月
以
前
か
ら
年
金
引
き
落
と
し

(

特
別
徴
収)

に
な

て
い
る
か
た

は

は
が
き
サ
イ
ズ
の
通
知
書
で
す

■
平
成
26
年
度
中
に
65
歳
に
な
り

一

定
の
条
件
に
該
当
す
る
か
た
は

年

金
引
き
落
と
し
に
変
わ
り
ま
す

■
災
害

生
活
困
窮
な
ど
で

保
険
料

納
付
が
困
難
な
か
た
へ
の
減
免
制
度

が
あ
り
ま
す

納
期
限
の
７
日
前
ま

で
に
介
護
保
険
課
へ
申
請
が
必
要
で

す

年
金
引
き
落
と
し
の
か
た
は

当
該
月
の
19
日
ま
で
で
す

■
第
１
段
階
の
か
た
の
保
険
料
の
軽
減

平成27年度　65歳以上のかたの介護保険料

65
歳
以
上
の
か
た
の
保
険
料
は
３
年

ご
と
に
見
直
し
て
い
ま
す

右
の
計
算

式
の
と
お
り

今
後
３
年
間
に
必
要
な

介
護
サ

ビ
ス
総
費
用
か
ら
算
出
さ
れ

た
基
準
額
を
も
と
に

そ
の
か
た
の
所

得
状
況
な
ど
に
応
じ
て
決
め
て
い
ま
す

介護保険料基準額の算出方法

介護保険料の基準額
■
基
準
額
が
変
わ
り
ま
す

平
成
24

26
年
度
の
基
準
額
は
年
額

６
万
３
千
768
円
で
し
た
が

高
齢
化
の

進
行
に
よ
り

要
介
護
者
が
増
加
し
て

い
る
た
め

27
年
度
か
ら
は
基
準
額
が

年
額
７
万
４
千
784
円
に
な
り
ま
す ÷

×

今後３年間に必要な
介護サービスの総費用

細さ
い

菌き
ん

に
よ
る
食し

く

中ち

う

毒ど
く

に

ご
注ち

う

意い

く
だ
さ
い

農の
う

用よ
う

地ち

の
機き

能の
う

低て
い

下か

を

防ふ
せ

ぐ
制せ

い

度ど

を
活か

つ

用よ
う

平
成
27

29
年
度
の
介
護

保
険
料
を
見
直
し
ま
す

65歳以上のかたの
負担割合(22％)

秋田市に住む65歳以上の人数

を
よ
り
進
め
る
た
め

保
険
料
の
額

を
年
額
３
万
７
千
392
円(

基
準
額
×

0.5)

か
ら
３
万
３
千
653
円(

基
準
額
×

0.45)

に
引
き
下
げ
ま
し
た

軽
減
さ

れ
た
金
額(

３
千
739
円)

は

本
算
定

後
の
期
別
ご
と
の
保
険
料
で
調
整
し

ま
す

介か
い

護ご

保ほ

険け
ん

料り

う

の
納の

う

入に

う

通つ
う

知ち

書し

を
お
送お

く

り
し
ま
す

８



■
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し(

特
別
徴
収)

用
の
納
税
通
知
書
も
お
送
り
し
ま
す

対
象(

原
則
①
〜
③
す
べ
て
を
満
た
す
世
帯)

①
世
帯
主(

納
税
義
務
者)

を
含
む
国
保
加

入
者
の
か
た
全
員
が
65
歳
〜
74
歳

②
世
帯
主
の
か
た
が
年
金
を
年
18
万
円
以

上
受
給
し
て
い
る

③
国
保
税
と
介
護
保
険
料
の
合
計
額
が
、

年
金
受
給
額
の
２
分
の
１
を
超
え
な
い

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
っ
た
世
帯
に

も
、
特
別
徴
収
用
の
納
税
通
知
書
を
お
送

り
し
ま
す
。
ま
た
、
新
た
に
特
別
徴
収
に

な
る
世
帯
は
10
月
か
ら
年
金
の
引
き
落
と

し
が
始
ま
る
た
め
、
納
税
通
知
書
は
、
窓

口
納
付
用
ま
た
は
口
座
振
替
用(

７
月
〜
９

月
分)

と
特
別
徴
収
用(

10
月
以
降
分)

の
２

種
類
で
す
。

■
75
歳
以
上
の
か
た
が
い
る
世
帯
の

軽
減
制
度
が
あ
り
ま
す

同
じ
世
帯
に
、
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

と
国
保
に
加
入
し
て
い
る
か
た
が
い
て
、

次
の
①
〜
③
に
該
当
す
る
世
帯
は
、
国
保

税
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。
税
額
は
軽
減
後
の

金
額
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。
手
続
き
は
不

要
で
す
。

軽
減
①
…
国
保
加
入
者
が
後
期
高
齢
者
医

療
制
度
に
加
入
し
、
国
保
加
入
者
が
１
人
に

な
っ
た
場
合
の
初
め
の
５
年
間
は
、
医
療

分･

支
援
分
の
平
等
割
額
が
半
額
に

軽
減
②
…
軽
減
①
の
世
帯
が
５
年
を
経
過

し
、
８
年
ま
で
の
３
年
間
は
、
医
療
分･

支

援
分
の
平
等
割
額
が
４
分
の
３
に

軽
減
③
…
会
社
な
ど
の
健
康
保
険
加
入
者

が
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
加
入
し
た
た

め
、
そ
の
被
扶
養
者
だ
っ
た
65
歳
以
上
の

か
た
が
国
保
に
加
入
し
た
場
合
は
、
被
扶

養
者
だ
っ
た
か
た
の
医
療
分･

支
援
分
の
所

得
割
額
が
０
円
に
、
均
等
割
が
半
額
に
な

り
ま
す
。
ほ
か
に
国
保
加
入
者
が
い
な
い
場

合
は
、
平
等
割
も
半
額
に
　

■
減
額
認
定
証
の
申
請
書
を

対
象
者
へ
お
送
り
し
ま
す

国
保
に
加
入
し
て
い
る
70
歳
〜
74
歳
の

か
た
で
、
世
帯
全
員
が
市
民
税
非
課
税
の

か
た
は
、
入
院
し
た
と
き
の
医
療
費
と
食

事
代
が
軽
減
さ
れ
る｢

国
民
健
康
保
険
限
度

額
適
用･

食
事
療
養
標
準
負
担
額
減
額
認
定

証｣

が
、
申
請
に
よ
り
交
付
さ
れ
ま
す
。

対
象
者
へ
、
６
月
24
日
(水)
に
申
請
書
を
お

送
り
し
ま
す
。
申
請
期
限
は
７
月
７
日
(火)
。

■
解
雇
や
倒
産
に
よ
り
離
職
し
た
か
た
の

軽
減
制
度
が
あ
り
ま
す

解
雇
や
倒
産
な
ど
に
よ
り
離
職
し
、
要
件

を
満
た
す
か
た
の
国
保
税
を
軽
減
し
ま

す
。
該
当
要
件
や
申
請
手
続
き
な
ど
、
詳

し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

■
災
害
、
病
気
、
失
業
な
ど
で

国
保
税
の
支
払
い
が
困
難
な
か
た
は

納
付
の
猶
予
や
分
割
納
付
、
減
免
な
ど

の
制
度
が
あ
り
ま
す
。
お
早
め
に
ご
相
談

く
だ
さ
い
。

な
お
、
減
免
は
納
期
限
の
７
日
前
ま
で

手
続
き
が
必
要
で
す
。
第
１
期
分
か
ら
の

申
請
期
限
は
７
月
24
日
(金)
。

課
税
内
容
、
軽
減
制
度
、
特
別
徴
収
▼

賦
課
担
当
☎(

８
６
６)

２
０
９
９

納
付
▼

収
納
推
進
室
収
納
担
当

☎(

８
６
６)

２
１
８
９

減
額
認
定
証
▼

給
付
担
当☎(

８
６
６)

２
０
９
８

口
座
振
替
▼

収
納
推
進
室
管
理
担
当

☎(
８
６
６)

２
６
１
８

問
い
合
わ
せ
は
国
保
年
金
課
へ

＊
③
の
軽
減
は
法
律
で
定
め
ら
れ
た
軽
減
制
度
の

う
ち
、
７
割
ま
た
は
５
割
軽
減
に
該
当
す
る
か

た
は
所
得
割
だ
け
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

※課税標準額…国保加入者の平成26年１月から12月までの
所得の合計から、所得がある者１人あたり上限33万円を

差し引いた額。課税の上限は、医療分が52万円、支援分

が17万円、介護分が16万円。

課税標準額(※)×所得割額

医療分

9.22％

＋＝国保税(年額) 支援分 ＋

2.51％

介護分

2.88％

均等割額 国保加入者の人数× 22,960円 6,620円 8,950円

平等割額 １世帯あたり 28,690円 7,450円 8,570円

国
保
税
は
、
右
記
の
計
算
式
の
と

お
り
、｢

医
療
分｣｢

支
援
分｣｢

介
護
分

(

40
歳
〜
64
歳
の
か
た)｣

、
そ
れ
ぞ
れ

の
所
得
割･

均
等
割･

平
等
割
を
合
算

し
て
年
額
を
算
出
し
ま
す
。

な
お
、
世
帯
主
と
国
保
に
加
入
し

て
い
る
か
た
が
所
得
の
申
告
を
し
て

い
て
、
前
年
中
の
所
得
が
一
定
額
以

下
の
場
合
は
、
均
等
割
額
と
平
等
割

額
の
一
部
が
減
額
さ
れ
ま
す
。

国保税の計算方法

国
保
税
納
め
て
支
え
る

あ
き
た
の
健
康

平
成
27
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税(

国
保
税)

の
納
税
通
知
書
を
６
月
30
日
(火)
に
お
送
り
し
ま
す
の

で
、
記
載
内
容
の
確
認
と
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。
な
お
、
６
月
に
40
歳
に
な
る
か
た(

昭
和
50
年

６
月
２
日
〜
７
月
１
日
生
ま
れ)

が
い
る
世
帯
に
は
、
７
月
中
旬
に
お
送
り
し
ま
す
。

広報あきた　平成27年６月19日号９




